
 
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
141300, г. Сергиев Посад, пр. Красной Армии, 169, тел. (8-496)547-38-00,  

okdydareva@mail.ru, www.obrazovanie.sergiev-reg.ru 

 

 

П Р И К А З 
 

от 21.12.2023 № 781 
 

 

Об утверждении перечня 

образовательных 

организаций, работающих в 

формате наставничества в 

рамках проекта «Школа 

Минпросвещения России» 

 

 

 

          В соответствии с приказом ГАОУ ДПО МО «Корпоративный университет развития 

образования» от 15.12.2023 № 35-04 «Об утверждении перечня образовательных 

организаций, работающих в формате наставничества в рамках проекта «Школа 

Минпросвещения России» 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить перечень образовательных организаций Сергиево-Посадского 

городского округа, работающих в формате наставничества в рамках проекта «Школа 

Минпросвещения России» (далее – школы-наставники). 

2. Организовать в период с 25 декабря 2023 года по 31 мая 2024 года работу по 

методическому сопровождению деятельности школ-наставников. 

      Ответственный – Феоктистова А.В., методист МБУ ДПО «Учебно-методический 

центр образования». 

       3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МБУ 

ДПО «Учебно-методический центр образования»  Лейкину А.Г. 

 

 

 

 

 

Заместитель главы администрации 

городского округа – начальник  

управления образования                                                                     О.К. Дударева 

 

                                                                                

 

mailto:okdydareva@mail.ru


Утверждено приказом  

                                                                                                                    от « 21  »  12   2023 г. 

                                                                                          № 781 

 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЕ МЕТОДИЧЕСКОЕ 

СОПРОВОЖДЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В РАМКАХ МАГИСТРАЛЬНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ 

ПРОЕКТА «ШКОЛА МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ» 

№ Наименование 

опорных школ 

Ответственный 

от опорной 

школы 

Перечень магистральных 

направлений и ключевых условий, в 

рамках которых осуществляется 

наставничество 

1 МБОУ «Гимназия № 5 

имени Героя Советского 

Союза А.И. Алексеева» 

Ринк Татьяна 

Евгеньевна 

Школьный климат 

2 МБОУ «СОШ №18 с 
УИОП» 

Пашинская 

Наталья 

Николаевна 

Образовательная среда 

3 МБОУ «СОШ №25» Петросова Татьяна 

Геннадьевна 

Учитель. Школьная команда 

4 МБОУ «СОШ №1» Александрова 

Наталья Юрьевна 

Воспитание 

5 МБОУ «СОШ №19 имени 
Героя Советского Союза 
М.К. Нехаева» 

Самбук Марина 

Олеговна 

Знание 

 

 

 

 


